

ALLEGATO 1 _ PARTI CORRELATE

Euro mgl

Società	Attività Finanziarie Non correnti	Lavori in corso	Crediti Commerciali	Altre attività correnti	Passività finanziarie non correnti	Acconti da committenti	Debiti Commerciali	Passività finanziarie correnti	Altre passività correnti	Ricavi	Altri Ricavi operativi	Costi per servizi	Altri Costi Operativi	Altri proventi finanziari	Interessi ed altri oneri finanziari
A.I.2 S.r.l.	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Adduttore Ponte Barca S.c.r.l. in liquidazione	0	0	6	0	0	0	1	0	0	0	0	2	1	0	0
Ankara etik Hastane A.S.	0	0	0	577	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	8
AR.GI S.c.p.A.	0	0	26.807	863	0	0	123.828	0	360	0	1.163	86.737	0	3	0
AS. M. S.c.r.l.	0	0	171	1	0	0	514	0	0	0	144	4.388	0	0	0
Astaldi - UTI - Romairport Joint Venture	405	0	1.571	46	0	0	73	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Algeria - E.u.r.l.	36	0	892	4.752	0	0	4.119	0	-70	0	28	3.648	0	5.724	77
Astaldi Arabia Ltd - Succursale Qatar	14.876	0	5.382	45	0	0	1.758	0	0	0	19	0	0	603	8
Astaldi Arabia Ltd.	4.715	0	3.143	765	0	0	1.442	0	0	0	168	0	0	1.001	25.221
Astaldi Bayindir J.V.	0	0	310	5.984	0	0	1.272	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Bulgaria LTD	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Canada Inc.	0	0	101	0	0	0	0	0	0	0	101	0	0	0	0
Astaldi Concessioni S.r.l.	0	0	1.209	1.848	5.531	0	105	0	0	0	257	66	0	2.665	182
Astaldi Concessioni s.r.l. - Succursale Cile	0	0	310	550	0	0	14	0	0	0	306	5	0	0	3
Astaldi Concessioni s.r.l. - Succursale Turchia	0	0	197	0	0	0	0	0	0	0	167	0	0	0	0
Astaldi Construction Corporation	0	0	62	205	0	0	3.865	0	0	0	46	1.450	71	6	71
Astaldi de Venezuela C.A.	0	0	8	3.209	0	0	913	0	84	0	0	2.402	0	3.016	2
Astaldi International Inc.	0	0	0	0	0	0	387	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi International Ltd.	0	0	17	0	0	0	2.857	0	0	0	0	0	0	0	54
Astaldi-Astaldi International J.V.	916	0	268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	33
Astaldi-Max Bogl-CCCF JV S.r.l.	2.199	0	4.123	0	0	0	1.882	0	86	0	9	0	0	0	0
Astaldi-Ozcar JV	0	0	2.273	38	0	0	1	0	495	0	2.320	0	0	394	0
ASTALROM S.A.	0	0	4.167	9.293	0	0	9.152	0	51	0	808	8.766	3	5.259	2
Astur Construction and Trade A.S.	19	0	380	227	0	0	568	0	0	0	0	0	0	0	554
Autostrada Nogara Mare Adriatico S.c.p.a.	0	0	0	0	0	0	32	0	0	0	0	15	0	0	0
Avola S.c.r.l. in liquidazione	84	0	777	41	0	0	162	0	0	0	5	0	0	0	3
Avrasya Metro Grubu Srl	0	0	69	96	0	0	2.112	0	0	0	123	3.683	0	96	0
Blufi 1 S.c.r.l. In liquidazione	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bussentina S.c.r.l. in liquidazione	279	0	267	27	0	0	176	0	0	0	16	0	0	0	11
C.F.M. S.c.r.l. in liquidazione	0	0	76	113	0	0	124	0	0	0	0	0	0	5	0
C.O.MES. In liquidazione S.C.r.l.	0	0	52	1.111	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0
Cachapoal Inversiones Limitada	0	0	1.561	0	0	0	1	0	0	0	48	0	0	9	0
CO.ME.NA. S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	57	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0
CO.MERI S.p.A.	0	58.416	19	0	0	0	271	0	0	65.053	2	260	30	8	0
CO.SAT Società Consortile a responsabilità limitata	0	0	531	1.204	0	0	8.130	0	0	0	648	46.362	0	216	0
Colli Albani S.c.r.l. in liquidazione	5	0	815	5	0	0	343	0	0	0	0	0	0	0	1
Consorzio Astaldi-ICE	0	0	416	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Contuy Medio	0	0	413	545	0	0	1.195	0	24	0	0	30	0	0	0
Consorzio Grupo Contuy - Proyectos y Obras de Ferrocarriles	0	0	204	3.561	0	0	3.410	0	0	0	417	9.681	0	32	0
Consorzio Rio Mantaro	0	0	10.863	9	0	0	0	0	10.932	0	5.019	0	149	379	0
Consorzio Rio Pallica	0	0	188	0	0	0	0	0	0	0	1.658	80	0	96	0
Consorzio Rio Urubamba	0	0	187	0	0	0	0	0	0	0	550	0	0	145	0
Consorzio A.F.T. - Succursale Algeria	75	0	14	780	0	0	22	0	661	0	0	0	0	0	0
Consorzio A.F.T. in liquidazione	279	0	112	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio A.F.T. Kramis	285	0	0	-139	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio A.F.T. Kramis - Succ. Algeria	275	0	1.647	2.969	0	0	801	0	378	0	0	17	0	20	0
Consorzio C.I.R.C. in liquidazione	0	0	22	0	0	0	107	0	0	0	0	1	0	0	0
Consorzio Consarno	127	0	70	1	0	0	63	0	0	0	8	0	5	0	0

ALLEGATO 1 _ PARTI CORRELATE

Euro mgl

Società	Attività Finanziarie Non correnti	Lavori in corso	Crediti Commerciali	Altre attività correnti	Passività finanziarie non correnti	Acconti da committenti	Debiti Commerciali	Passività finanziarie correnti	Altre passività correnti	Ricavi	Altri Ricavi operativi	Costi per servizi	Altri Costi Operativi	Altri proventi finanziari	Interessi ed altri oneri finanziari
Consorzio Consavia S.c.n.c. in liquidazione	0	0	5	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Dipenta S.p.A. - Ugo Vitolo in liquidazione	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Europeo Armamento Alta Velocità - C.E.A.A.V.	90	0	0	0	0	0	42	0	0	0	0	1	0	0	0
Consorzio Ferrofir in liquidazione	0	0	0	0	0	0	373	0	0	0	0	105	0	0	0
Consorzio Gi.It. in liquidazione	0	0	0	0	0	0	220	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Iricav Due	0	0	76	0	0	0	2.108	0	0	0	63	2.003	0	0	0
Consorzio Iricav Uno	0	0	689	109	0	0	3.097	0	0	0	160	79	2	0	0
Consorzio Ital.Co.Cer.	0	0	0	0	0	0	896	0	0	0	0	128	0	0	0
Consorzio Italvenezia	0	0	0	0	0	0	138	0	0	0	0	7	0	0	0
Consorzio MM4	311	3.694	57	0	0	0	1.730	0	0	8.404	611	1.590	0	0	0
Consorzio Novocen in liquidazione	61	0	18	0	0	0	57	0	0	0	18	0	0	0	0
Consorzio Pedelombarda 2	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	24	0	0	0
Consorzio Ponte Stretto di Messina in liquidazione	220	0	0	1	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	0
Consorzio Qalat	0	0	0	0	0	0	91	0	0	0	0	0	0	0	0
Constructora Astaldi Cachapoal Limitada	9.750	0	16.426	1	0	0	9.619	0	6.267	0	293	155	23	371	13.212
Diga di Blufi S.c.r.l. in liquidazione	0	0	6.198	637	0	0	5.471	0	0	0	0	1	0	0	0
Ecosarno S.c.r.l.	0	0	0	0	0	0	178	0	0	0	0	106	0	0	0
Euroast S.r.l. In liquidazione	134	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	17
Finast	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	391	0	0	0	0
Forum S.c.r.l. in liquidazione	0	0	988	43	0	0	1.004	0	0	0	0	1	0	0	0
Fosso Canna S.c.r.l. in liquidazione	205	0	247	6	0	0	83	0	0	0	0	0	0	0	1
G.T.J Etude et Réalisation d'un Tunnel	0	0	0	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Garbi Linea 5 S.c.a.r.l.	0	0	1.181	866	0	0	32.792	0	1	0	1.292	22.319	0	176	0
GEI - Grupo Empresas Italianas	0	0	1.623	6.660	0	0	8.471	0	17	0	0	2.355	0	69	0
Groupement de Raccordement de la Station d'El Hamma (G.R.S.H.)	0	0	0	1.440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Groupement Eurolep	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	0	0
Ic Ictas - Astaldi Insaat A.S.	0	0	964	109	38.666	0	736	0	885	0	687	0	80	1.823	633
Ic Ictas - Astaldi Insaat A.S. Succ.le Russia	0	0	388	1.159	0	0	0	0	65	0	595	0	36	1.393	65
Ica Astaldi -Ic Ictas WHSD Insaat AS	0	0	0	105	10.000	0	28	0	0	0	185	0	1	0	10
Ica Astaldi -Ic Ictas WHSD Insaat AS Succ.le Russia	0	0	142	364	0	0	0	0	124	0	313	0	2	18	0
Infralegrea Progetto S.p.A.	0	0	378	247	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0
Infralegrea S.c.r.l. in liquidazione	0	0	523	9	0	0	522	0	0	0	0	1	0	0	0
Inversiones Assimco Limitada	0	0	1.947	1.075	0	0	37	0	0	0	9	0	0	616	0
Italstrade CCCF JV Romis S.r.l.	0	0	391	20	0	0	135	0	0	0	0	0	0	0	19
Italstrade IS S.r.l.	0	0	48	17	2.000	0	2	0	31	0	29	0	0	11	5.285
ITALSTRADE IS S.R.L. - SUCC. MAROCCO	0	0	0	0	0	0	59	0	0	0	7	0	0	0	0
M.N. Metropolitana di Napoli S.p.A.	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
M.O.MES S.c.r.l.	0	0	10	0	0	0	385	0	0	0	32	605	0	0	0
Messina Stadio S.c.r.l. in liquidazione	2.470	0	1.462	26	0	0	3.621	0	25	0	0	-1	0	0	0
Metro Brescia S.r.l.	1.490	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Metro 5 Lilla S.r.l.	0	0	396	42	0	0	0	0	0	0	353	1.089	35	0	0
Metro 5 S.p.A.	4.603	0	3.021	0	0	55.406	437	0	0	138.979	480	562	239	233	0
Metro Blu S.c.r.l.	1.050	0	6.551	0	0	0	4.757	0	0	0	1.333	4.757	0	0	0
METRO C S.c.p.a.	0	0	127	5	0	0	82.435	0	0	0	602	83.608	0	0	0
Metrogenova S.c.r.l.	0	0	156	66	0	0	1.914	0	14	0	148	2.705	0	0	0
Mondial Milas - Bodrum Havalimani Uluslararası Terminal İşletmeciliği Ve Yatırım A.Ş.	0	0	13.108	73	0	0	13	0	0	62.157	285	1	0	5	0
Monte Vesuvio S.c.r.l. in liquidazione	250	0	255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4

ALLEGATO 1 _ PARTI CORRELATE

Euro mgl

Società	Attività Finanziarie Non correnti	Lavori in corso	Crediti Commerciali	Altre attività correnti	Passività finanziarie non correnti	Acconti da committenti	Debiti Commerciali	Passività finanziarie correnti	Altre passività correnti	Ricavi	Altri Ricavi operativi	Costi per servizi	Altri Costi Operativi	Altri proventi finanziari	Interessi ed altri oneri finanziari
Mormanno S.c.r.l. in liquidazione	18	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Mose-Treporti S.c.r.l.	0	0	686	0	0	0	3.948	0	0	0	269	5.684	2	0	0
N.P.F. - Nuovo Polo Fieristico S.c.r.l. in liquidazione	0	0	6	595	0	0	0	0	0	0	2	81	0	0	0
nBI Elektrik Elektromekanik Tesisat Insaat Sanayi Ve	0	0	0	24	0	0	20	0	0	0	34	20	0	0	0
nBI Srl	2.600	0	215	3	0	0	413	0	0	0	188	655	0	135	0
Nova Metro S.c.r.l. in liquidazione	0	0	2	0	0	0	33	0	0	0	2	0	0	0	0
Ospedale del Mare S.C.r.l.	0	0	3.466	387	0	0	14.405	0	0	0	676	7.531	0	0	0
Otoyol Yatirim Ve Isletme A.S	35.277	0	90	0	104	0	39	0	0	0	981	0	0	1.824	582
Pacific Hydro Chacayes	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0
Partenopea Finanza di Progetto S.c.p.A.	6.000	2.535	1.858	4	0	0	2.847	0	0	10.862	94	3.536	0	84	0
Pedelombarda S.c.p.A.	0	0	4.835	0	0	0	19.077	0	0	0	233	50.584	0	0	0
Pegaso S.c.r.l. in liquidazione	0	0	201	831	0	0	141	0	0	0	159	499	0	0	0
Piana di Licata S.c.r.l. in liquidazione	307	0	257	2	0	0	139	0	0	0	0	0	0	0	1
Pont Ventoux S.c.r.l. in liquidazione	0	0	64	0	0	0	1.827	0	0	0	46	72	0	10	0
Portovesme S.c.r.l. in liquidazione	0	0	407	0	0	0	3	0	0	0	0	-2	0	0	0
Principe Amedeo S.c.r.l. in liquidazione	0	0	339	114	0	0	232	0	0	0	4	0	0	0	0
Quattro Venti S.c.r.l. in liquidazione	0	0	415	45	0	0	108	0	0	0	0	-1	0	26	0
Redo-Association Momentanée	0	0	0	0	0	0	569	0	0	0	0	0	0	0	0
Romairport S.r.l.	0	0	4.288	867	0	0	2.816	7.000	918	0	2.195	23	0	3.978	117
Romairport S.r.l. - Succ. Romania	0	0	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Romstrade S.r.l.	0	0	1.606	311	0	0	230	0	0	0	0	0	0	0	188
S. Filippo S.c.r.l. in liquidazione	0	0	1.009	0	0	0	89	0	0	0	1	0	0	0	2
S. Leonardo S.c.r.l. in liquidazione	5	0	2.628	2	0	0	698	0	0	0	0	0	0	0	1
S.A.C.E.S. S.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	1.645	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43
S.E.I.S. S.p.A.	2.513	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
S.P.T. - Società Passante Torino S.C.r.l.	0	0	928	535	0	0	7.104	0	0	0	998	35.112	0	0	0
SA.T. S.p.A.	0	0	198	0	0	3.761	0	0	0	55.879	287	0	0	0	0
Sartori Tecnologie Industriali S.r.l.	0	0	159	794	0	0	87	0	0	0	64	0	0	0	0
Scuola Carabinieri S.C.r.l.	0	0	5.410	475	0	0	24.693	0	0	0	1.179	16.163	0	29	0
Seac S.p.a.r.l. in Liquidazione	4.484	0	3.940	877	0	0	0	0	0	0	0	0	0	139	9.341
Sharaf - Astaldi LLC	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	40
Sirjo Scpa	0	0	2.289	2	0	0	3.738	0	0	504	1.266	3.738	0	519	0
Susa Dora Quattro S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	0	117	0	0	0	0	4	0	0	0
Tangenziale Seconda S.c.r.l. in liquidazione	0	0	70	4	0	0	21	0	0	0	0	1	0	1	0
Toledo S.c.r.l.	0	0	325	0	0	0	481	0	1	0	135	13.609	0	0	0
Valle Aconcagua S.A.	0	0	1.591	0	0	2.112	55	0	1	3.339	181	0	0	12	38
Veneta Sanitaria Finanza di Progetto S.p.A. - V.S.F.P. S.p.A.	1.897	0	691	1	0	0	0	0	0	668	49	0	0	1.291	0
Totale Generale	98.308	64.646	165.219	57.834	57.946	61.279	415.144	7.000	21.377	345.845	31.030	427.106	685	32.466	55.835
Percentuale di incidenza delle operazioni	82,28%	6,70%	20,66%	19,98%	9,50%	19,77%	41,40%	1,55%	17,38%	19,57%	23,80%	38,06%	1,52%	37,52%	31,14%

ALLEGATO 2 _ Elenco delle partecipazioni

al bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2012

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Carico	G)Quota Capitale non versata	H) Valore Netto di Bilancio	I) Quota di pertinenza P.Netto	L) Utili Distribuiti	M) Perdite ripianate	N) Quota di Accnto rischi Part.	O) Differenza
										H = (F - G)		I = (B * E)		O = (H-L-M-N)
1 - Imprese Controllate														
AR.GI S.c.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	35.000.000,00	14.024.091,00	21.750.000,00	-	99,990%	34.996.500,00	(21.747.375,00)	13.249.125,00	14.022.688,59	-	-	-	(773.563,59)
AS. M. S.c.r.l.	Via Raffaele Morghen, 36 - Napoli - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	75,910%	7.591,00	-	7.591,00	7.591,00	-	-	-	-
Astaldi Algerie - E.u.r.l.	25 Cité Mohamed Hadj Ahmed Hydra wilaya d'Alger - Algeri - Algeria	564.090,24	8.077.507,00	-	1.519.596,00	100,000%	564.090,24	-	564.090,24	8.077.507,00	(4.691.422,64)	-	-	(2.821.994,12)
Astaldi Arabia Ltd.	P.O. Box 58139 - Riad - Saudi Arabia	995.817,57	(21.509.977,00)	-	(23.752.543,00)	99,900%	-	-	-	(21.488.467,02)	-	-	21.488.467,02	-
Astaldi Bulgaria LTD	67 Tsanko Tserkovski Str., Entrance V, 4 floor - Sofia - Bulgaria	2.556,50	52.927,00	-	(185,00)	100,000%	2.556,50	-	2.556,50	52.927,00	-	-	-	(50.370,50)
Astaldi Canada Inc	4001 Rue Saint-Antoine O Montréal- Québec- Canada	15.243,90	(572.316,00)	-	(600.760,00)	100,000%	15.243,90	-	15.243,90	(572.316,00)	-	-	-	587.559,90
Astaldi Concessioni S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	83.000.000,00	192.068.447,00	-	(3.885.040,00)	100,000%	191.880.888,47	-	191.880.888,47	192.068.447,00	-	-	-	(187.558,53)
Astaldi Construction Corporation	8220 State Road 85 Davie - Florida - U.S.A.	53.588.565,00	12.371.628,00	-	(965.107,00)	100,000%	13.574.363,00	-	13.574.363,00	12.371.628,00	-	-	-	1.202.735,00
Astaldi de Venezuela C.A.	C.C. C.T. Ira Etapa Piso 6 Of. 620 - Caracas - Venezuela	1.297.205,29	4.071.926,00	-	445.605,00	99,803%	1.297.205,29	-	1.297.205,29	4.063.904,31	-	-	-	(2.766.699,02)
Astaldi International Inc.	Bank of Liberia Building P.O. Box 660 - Monrovia - Liberia	3.404.062,17	1.585.727,00	-	(1.060,00)	100,000%	1.329.229,42	-	1.329.229,42	1.585.727,00	-	-	-	(256.497,58)
Astaldi International Ltd.	34-36 Gray's Inn Road - Londra - Regno Unito	3.175.952,00	2.856.862,00	-	(80.994,00)	100,000%	2.856.862,00	-	2.856.862,00	2.856.862,00	-	-	-	-
Astaldi-Astaldi International J.V.	R. Armando Tivane, 466 - Matola Maputo - Mozambico	7.457,12	(941.762,00)	-	(33.111,00)	100,000%	-	-	-	(941.762,00)	-	-	941.762,00	-
Astaldi-Max Bogl-CCCC JV S.r.l.	Str.Carol Davilla n°70 - Bucarest - Romania	10.073,00	(1.110.583,00)	-	5.642,00	66,000%	-	-	-	(732.984,78)	-	-	736.708,50	(3.723,72)
ASTALROM S.A.	Varianta Nord, 1 - Calarasi - Romania	967.225,00	3.089.467,00	-	2.155.328,00	99,613%	2.208.977,94	-	2.208.977,94	3.077.498,40	-	-	-	(868.520,46)
Astur Construction and Trade A.S.	Aydinpinar Cad. Kucukmehmetler Koyu - Ankara - Turchia	1.917.890,00	1.076.637,00	-	(407.924,00)	89,968%	968.628,78	-	968.628,78	968.628,78	-	-	-	-
Bussentina S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	(317.150,00)	-	(14.193,00)	78,800%	-	-	-	(249.914,20)	-	-	249.914,20	-
C.O.M.E.S. in liquidazione S.C.r.l.	Via G.V.Bona, 65 - Roma - Italia	20.000,00	20.000,00	-	-	55,000%	11.000,00	-	11.000,00	11.000,00	-	-	-	-
Cachapoal Inversiones Limitada	Avenida Apoquindo 3846, oficinas 1101 y 1102 - Santiago - Cile	45.083.206,39	49.283.460,00	-	1.515.478,00	0,000%	7,10	(7,10)	-	7,74	-	-	-	(7,74)
CO.ME.NA. S.c.r.l. in liquidazione	Via Cappella Vecchia, 8 - Napoli - Italia	20.658,28	20.658,28	-	-	70,432%	14.549,62	-	14.549,62	14.550,04	-	-	-	(0,42)
CO.MERI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	35.000.000,00	10.044.001,00	24.954.557,00	-	99,990%	34.996.500,00	(24.951.931,59)	10.044.568,41	10.042.996,60	-	-	-	1.571,81
Consorcio Rio Pallica	Avenida Camino Real 390, Torre Central Oficina 810, San Isidro - Lima - Perù	-	(1.070.310,00)	-	(1.268.235,00)	60,000%	-	-	-	(642.186,00)	-	-	-	642.186,00
Constructora Astaldi Cachapoal Limitada	Avenida El Condor 844, Oficina 401, Ciudad Empresarial, Huechuraba - Santiago - Cile	12.949,67	(13.212.636,00)	-	(13.703.528,00)	99,900%	-	-	-	(13.199.423,36)	-	-	13.199.423,36	-
Euroast S.r.l. In liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	15.300,00	(125.049,00)	-	(17.069,00)	100,000%	-	-	-	(125.049,00)	-	-	125.049,00	-
Forum S.c.r.l. In liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	79,989%	41.177,25	-	41.177,25	41.311,12	-	-	-	(133,87)
Garbi Linea 5 S.c.a.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	100,000%	6.000,00	-	6.000,00	10.000,00	-	-	-	(4.000,00)
Groupepement de Raccordement de la Station d'El Hamma (G.R.S.H.)	25 Rue Mohamed Hadj Ahmed Hydra - Algeri - Algeria	-	-	-	-	72,000%	-	-	-	-	-	-	-	-
Infrallegrea Progetto S.p.A.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	500.000,00	1.322.464,00	-	12.356,00	51,000%	204.000,00	-	204.000,00	674.456,64	-	-	-	(470.456,64)
Italstrade CCCF JV Romis S.r.l.	Plata Pach Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	137.091,00	630.880,00	-	(36.859,00)	51,000%	321.748,80	-	321.748,80	321.748,80	-	-	-	-
Italstrade IS S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	27.790.200,00	17.311.230,00	-	(5.498.812,00)	100,000%	17.311.230,00	-	17.311.230,00	17.311.230,00	-	-	-	-
Messina Stadio S.c.r.l. in liquidazione	Via Adige, 19 - Milano - Italia	45.900,00	46.481,00	-	-	100,000%	46.287,71	-	46.287,71	46.481,00	-	-	-	(193,29)
Mormanno S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	2.965,00	-	(1.520,00)	74,990%	2.223,45	-	2.223,45	2.223,45	-	-	-	-
nBI S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	1.000.000,00	2.559.267,00	-	1.908.499,00	100,000%	1.000.000,00	-	1.000.000,00	2.559.267,00	-	-	-	(1.559.267,00)
Ospedale del Mare S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	100,000%	50.000,00	-	50.000,00	50.000,00	-	-	-	-
Partenopea Finanza di Progetto S.C.p.A.	Via della Metamorfofi s.n.c. - Napoli - Italia	9.300.000,00	9.946.472,00	-	721.508,00	99,990%	9.224.041,50	-	9.224.041,50	9.945.477,35	-	-	-	(721.435,85)
Portovesme S.c.r.l. in liquidazione	Via Adige, 19 - Milano - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	99,980%	25.753,28	-	25.753,28	25.817,84	-	-	-	(64,56)
Quattro Venti S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	60,000%	30.987,41	-	30.987,41	30.987,60	-	-	-	(0,19)
Redo-Association Momentanee	Av. De la Justice, 1257 - Kinshasa - Rep. Dem. del Congo	-	678.275,00	-	-	75,000%	29.487,06	-	29.487,06	508.706,25	-	-	-	(479.219,19)
Romaiporrt S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	500.000,00	7.597.610,00	-	6.625.872,00	99,263%	1.366.794,32	-	1.366.794,32	7.541.615,61	-	-	-	(6.174.821,29)
Romstrade S.r.l.	Plata Pach Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	258.425,98	(712.084,00)	-	(367.982,00)	51,000%	-	-	-	(363.162,84)	-	-	363.162,84	-
S. Filippo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(9.031,00)	-	(1.883,00)	80,000%	-	-	-	(7.224,80)	-	-	7.224,80	-
S.P.T. - Società Passante Torino S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	74,000%	37.000,00	-	37.000,00	37.000,00	-	-	-	-
Sartori Tecnologie Industriali S.r.l.	Via Bettolo, 17 - Brindisi - Italia	1.000.000,00	1.345.639,00	-	29.824,00	100,000%	400.000,00	-	400.000,00	1.345.639,00	-	-	-	(945.639,00)
Scuola Carabinieri S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	61,400%	30.700,00	-	30.700,00	30.700,00	-	-	-	-
Seac S.p.a.r.l. in liquidazione	Avenue des Fleurs - Kinshasa/Gombe - Rep.Dem. del Congo	337.101,85	(9.313.479,00)	-	(144.451,00)	100,000%	-	-	-	(9.313.479,00)	-	-	9.341.007,81	(27.528,81)
SIRJO Società Consortile per Azioni	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	30.000.000,00	7.500.000,00	22.500.000,00	-	60,000%	18.000.000,00	(13.500.000,00)	4.500.000,00	4.500.000,00	-	-	-	-
Susa Dora Quattro S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	90,000%	46.481,12	-	46.481,12	46.481,40	-	-	-	(0,28)
Toledo S.c.r.l.	Via Morghen, 36 - Napoli - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	90,394%	45.197,00	-	45.197,00	45.197,00	-	-	-	-
Totale 1) - imprese controllate		332.943.302,16	(60.199.313,69)	272.743.988,47			246.660.334,52		(4.691.422,64)			-	46.452.719,53	(15.677.642,94)

ALLEGATO 2 _ Elenco delle partecipazioni

al bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2012

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Carico	G)Quota Capitale non versata	H) Valore Netto di Bilancio	I) Quota di pertinenza P.Netto	L) Utili Distribuiti	M) Perdite ripianate	N) Quota di Accnto rischi Part.	O) Differenza
2 - Imprese a Controllo Congiunto														
Ankara Etik Hastane Salik Hizmetleri Isletme Yatirim A.s.	Ilkbahar Mahallesi Turan Gunes Bulvari 15, Cad.No. 11 Yildiz Cankaya - Ankara - Turchia	6.179.196,70	1.628.797,00	4.740.359,00	-	5,000%	308.959,84	(231.719,88)	77.239,96	81.439,85	-	-	-	(4.199,89)
Astaldi - Ozkar JV	Al Masriq Building, office 45 - 4 floor Azaiabah - Muscat - Sultanato dell' Oman	-	(135.265,00)	-	(227.176,00)	51,000%	-	-	-	(68.985,15)	-	-	-	68.985,15
Astaldi - UTI - Romairport Joint Venture	Str. Carol Devila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	-	-	-	-	49,000%	-	-	-	-	-	-	-	-
Astaldi Bayindir J.V.	Ilkadam Sokak, 19 Gaziomanpasa- Ankara - Turchia	-	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-	-	-
Avola S.c.r.l. in liquidazione	Via Adige, 19 - Milano - Italia	10.200,00	(198.440,00)	-	(6.485,00)	50,000%	-	-	-	(99.220,00)	-	-	99.220,00	-
Avrasya Metro Grubu Srl	Via S. Michele, 35 - Agliana (PT) - Italia	10.000,00	335.200,00	-	323.200,00	42,000%	4.200,00	-	4.200,00	140.784,00	(95.581,95)	-	-	(41.002,05)
C.F.M. S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	40.800,00	41.316,55	-	-	50,000%	20.658,28	-	20.658,28	20.658,28	-	-	-	-
COSAT Società Consortile a responsabilit� limitata	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	50,000%	5.000,00	-	5.000,00	5.000,00	-	-	-	-
Colli Albani S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	(9.055,00)	-	(1.816,00)	60,000%	-	-	-	(5.433,00)	-	-	5.433,00	-
Consorzio Rio Mantaro	Calle Las Palmeras n. 326, Camacho, Distrito de la Molina - Lima - Per�	-	8.572.400,00	-	9.075.050,00	50,000%	-	-	-	4.286.200,00	-	-	-	(4.286.200,00)
Consorzio Rio Urubamba	Av. Paseo de la Republica 4675, Surquillo - Lima - Per�	-	3.022.770,00	-	2.995.987,50	40,000%	-	-	-	1.209.108,00	-	-	-	(1.209.108,00)
Consorzio A.F.T. Kramis	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	100.000,00	(29.749,00)	-	-	49,995%	49.995,00	-	49.995,00	(14.873,01)	-	-	-	64.868,01
Consorzio Dipenta S.p.A. - Ugo Vitolo in liquidazione	Via Chiatamone, 57 - Napoli - Italia	2.582,28	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Ferrofir in liquidazione	Via F.Tovaglieri, 17- Roma - Italia	30.987,41	534.800,45	-	-	66,666%	20.658,28	-	20.658,28	356.530,07	-	-	-	(335.871,79)
Consorzio G.i.l.t. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	2.582,28	2.582,28	-	-	50,000%	1.291,14	-	1.291,14	1.291,14	-	-	-	-
IC Ictas-Astaldi Insaat A.S.	Konur Sokak n. 58/207, Kizilay - Ankara - Turchia	904.896,00	58.014.050,00	613.949,00	54.390.725,00	50,000%	452.447,74	(339.335,80)	113.111,94	29.007.025,00	(1.816.948,41)	-	-	(27.076.964,65)
ICA Astaldi-IC Ictas WHSD Insaat A.S.	Konur Sokak n. 58/208, Kizilay - Ankara - Turchia	783.914,00	4.642.316,00	634.141,00	4.458.594,00	50,000%	391.957,04	(293.967,78)	97.989,26	2.321.158,00	-	-	-	(2.223.168,74)
Infraclegrea S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	46.600,00	30.290,00	16.310,00	-	50,000%	23.300,00	-	23.300,00	15.145,00	-	-	-	8.155,00
M.O.MES S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	55,000%	5.500,00	-	5.500,00	5.500,00	-	-	-	-
Metro Btu S.c.r.l.	Via Adige, 19 - Milano - Italia	10.000,00	5.000,00	-	-	50,000%	5.000,00	(2.500,00)	2.500,00	2.500,00	-	-	-	-
Metro Brescia S.r.l. (MB-S.r.l.)	Via Leonida Magnolini, 3 - Brescia - Italia	500.000,00	430.579,00	-	(25.895,00)	50,000%	250.000,00	-	250.000,00	215.289,50	-	-	-	34.710,50
Monte Vesuvio S.c.r.l. in liquidazione	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	45.900,00	(524.725,00)	-	(7.501,00)	50,000%	-	-	-	(262.362,50)	-	-	262.362,50	-
Piana di Licata S.c.r.l. in liquidazione	Via Adige, 19 - Milano - Italia	10.200,00	(348.475,00)	-	(1.266,00)	43,750%	-	-	-	(152.457,81)	-	-	152.457,81	-
Pont Ventoux S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.645,69	-	-	56,250%	23.240,56	-	23.240,56	29.050,70	-	-	-	(5.810,14)
Principe Amedeo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	5.498,00	-	5.488,00	50,000%	2.749,00	-	2.749,00	2.749,00	-	-	-	-
S. Leonardo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(80.797,00)	-	(1.885,00)	51,000%	-	-	-	(41.206,47)	-	-	41.206,47	-
Sharaf - Astaldi LLC	Emirato di Dubai - Emirati Arabi Uniti	524.558,98	607.282,00	524.558,98	-	49,000%	257.033,90	(257.033,90)	-	297.568,18	-	-	-	(297.568,18)
Veneta Sanitaria Finanza di Progetto S.p.A. - V.S.F.P. S.p.A.	Via Paccagnella, 11 - Mestre (VE) - Italia	20.500.000,00	28.627.302,00	-	8.283.882,00	31,000%	6.355.000,00	-	6.355.000,00	8.874.463,62	(1.131.190,00)	-	-	(1.388.273,62)
Totale 2) - imprese a controllo congiunto							8.176.990,78	(1.124.557,36)	7.052.433,42	46.226.922,40	(3.043.720,36)	-	560.679,78	(36.691.448,40)
3- Imprese Collegate														
Adduttore Ponte Barca S.c.r.l. in liquidazione	Via di Pietralata, 140 - Roma - Italia	45.900,00	46.481,00	-	-	24,330%	11.308,86	-	11.308,86	11.308,83	-	-	-	0,03
Association en participation SEP Astaldi-Somatra-Bredero	Tunisia	-	-	-	-	40,000%	-	-	-	-	-	-	-	-
Autostrada Nogara Mare Adriatico Scpa	Via Flavio Gioia, 71 Verona - Italia	120.000,00	120.000,00	-	-	10,000%	12.000,00	-	12.000,00	12.000,00	-	-	-	-
Blufi 1 S.c.r.l. In liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	25.822,84	(70.913,00)	-	-	32,000%	-	-	-	(22.692,16)	-	-	22.692,16	-
Consorzio Astaldi-ICE	Av. Libertador Bolivar, 1842 - Cochabamba - Bolivia	-	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Contuy Medio	Avida Andres Bello, Ed. Atlantic Piso 7, Of. 1-7 - Venezuela	-	1.102,47	-	-	28,300%	109.617,98	-	109.617,98	312,00	-	-	-	109.305,98
Consorzio Grupo Contuy - Proyectos y Obras de Ferrocarriles	CCC T. 1ra Etapa Piso 6 Of. 620 Chuao - Caracas - Venezuela	-	498.464,14	-	-	32,330%	-	-	-	161.153,46	-	-	-	(161.153,46)
Consorzio A.F.T. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	46.481,12	46.481,12	-	-	33,330%	15.493,71	-	15.493,71	15.492,16	-	-	-	1,55
Consorzio C.I.R.C. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	25,000%	12.911,42	-	12.911,42	12.911,50	-	-	-	(0,08)
Consorzio Consarno	Via Napoli, 329 - Castellammare di Stabia (NA) - Italia	20.658,28	20.656,00	-	-	25,000%	5.164,57	-	5.164,57	5.164,00	-	-	-	0,57
Consorzio Consavia S.c.n.c. in liquidazione	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	20.658,28	18.415,00	-	(2.245,00)	25,000%	5.164,57	-	5.164,57	4.603,75	-	-	-	560,82
Consorzio Europeo Armamento Alta Velocit� - C.E.A.A.V.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	206.583,00	206.583,00	-	-	25,000%	51.645,69	-	51.645,69	51.645,75	-	-	-	(0,06)
Consorzio Iricav Due	Via F. Tovaglieri, 413 - Roma - Italia	510.000,00	455.257,00	61.200,00	-	37,490%	193.329,13	(22.950,00)	170.379,13	170.675,85	-	-	-	(296,72)
Consorzio Iricav Uno	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	520.000,00	444.153,00	75.847,00	-	27,910%	145.132,00	(21.182,34)	123.949,66	123.963,10	-	-	-	(13,44)
Consorzio Ital.Co.Cer.	Via Giovanni da Procida, 36 - Roma - Italia	51.600,00	51.645,00	-	-	30,000%	15.493,71	-	15.493,71	15.493,50	-	-	-	0,21
Consorzio Italvenezia	Via Salaria, 1039 - Roma - Italia	77.450,00	77.469,00	-	-	25,000%	19.367,13	-	19.367,13	19.367,25	-	-	-	(0,12)
Consorzio Metrofer in liquidazione	Via Salaria, 1033 - Roma - Italia	25.822,84	25.823,00	-	-	33,320%	8.607,62	-	8.607,62	8.604,22	-	-	-	3,40
Consorzio MM4 (CMM4)	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	200.000,00	200.000,00	-	-	31,050%	62.100,00	-	62.100,00	62.100,00	-	-	-	-
Consorzio Novocen in liquidazione	Via Orazio, 143 - Napoli - Italia	51.640,00	(140.190,00)	-	-	40,760%	-	-	-	(57.141,44)	-	-	57.141,44	-
Consorzio Pedelombarda 2	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	17,960%	1.796,00	-	1.796,00	1.796,00	-	-	-	-

ALLEGATO 2 _ Elenco delle partecipazioni

al bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2012

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Carico	G)Quota Capitale non versata	H) Valore Netto di Bilancio	I) Quota di pertinenza P.Netto	L) Utili Distribuiti	M) Perdite ripianate	N) Quota di Acc.to rischi Part.	O) Differenza
Consorzio Ponte Stretto di Messina in liquidazione	Via G.V.Bona, 65 - Roma - Italia	100.000,00	76.350,00	23.650,00	-	51,970%	24.740,00	-	24.740,00	39.679,10	-	-	-	(14.939,10)
Consorzio Qalat	Corso Carlo Marx, 19 - Misterbianco (CT) - Italia	10.327,00	6.197,15	4.132,00	-	40,000%	4.131,66	(4.131,66)	-	2.478,86	-	-	-	(2.478,86)
Diga di Blufi S.c.r.l. in liquidazione	Corso Vercelli, 9 - Milano - Italia	45.900,00	30.213,00	16.268,00	-	50,000%	23.240,56	-	23.240,56	15.106,50	-	-	-	8.134,06
Ecosarno S.c.r.l.	Viale Italia,1 - Sesto S. Giovanni (MI) - Italia	50.490,00	51.129,00	-	-	33,334%	17.043,08	-	17.043,08	17.043,34	-	-	-	(0,26)
Fosso Canna S.c.r.l. in liquidazione	Corso Vercelli, 9 - Milano - Italia	25.500,00	(72.064,00)	-	(1.946,00)	32,000%	-	-	-	(23.060,48)	-	-	23.060,48	-
GEI - Grupo Empresas Italianas	C.C.C. Tamanaco 1ra Etapa, Piso 6, Oficina 620, Chuao - Caracas - Venezuela	2.039.163,04	1.058.878,00	-	-	33,335%	654.883,46	-	654.883,46	352.976,98	-	-	-	301.906,48
Groupement Eurolep	Shifflandestrasse, 35 - Aaran 5000 - Svizzera	62.127,39	56.334,78	-	-	22,000%	8.087,51	-	8.087,51	12.393,65	-	-	-	(4.306,14)
M.N. Metropolitana di Napoli S.p.A.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	3.655.397,00	28.489.391,00	-	286.916,00	22,620%	3.298.708,14	-	3.298.708,14	6.444.300,24	-	-	-	(3.145.592,10)
Metro 5 S.p.A.	Via Adige, 19 - Milano - Italia	50.000.000,00	10.397.453,00	-	(860.371,00)	38,700%	23.777.100,00	-	23.777.100,00	4.023.814,31	-	-	-	19.753.285,69
METRO C S.c.p.a.	Via di Torre Spaccata, 172 - Roma - Italia	150.000.000,00	37.017.779,00	112.500.000,00	-	34,500%	51.583.633,76	(38.812.500,00)	12.771.133,76	12.771.133,76	-	-	-	-
Metrogenova S.c.r.l.	Via IV Novembre snc -Spianata Acquasola - 16121 Genova - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	21,810%	5.055,48	-	5.055,48	5.632,00	-	-	-	(576,52)
Mose-Treporti S.c.r.l.	Via C.Battisti n°2 - Venezia - Mestre - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	35,000%	3.500,00	-	3.500,00	3.500,00	-	-	-	-
N.P.F. - Nuovo Polo Fieristico S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	40.000,00	40.000,00	-	-	50,000%	20.000,00	-	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-
Nova Metro S.c.r.l. in liquidazione	Via Montello, 10 - Roma - Italia	40.800,00	41.317,00	-	-	24,100%	9.934,31	-	9.934,31	9.957,40	-	-	-	(23,09)
Otoyol Yatirim Ve Isletme A.S.	Bugday Sokak n. 9, Kavaklidere, Cankaya - Ankara - Turchia	117.013.414,58	106.152.606,15	-	-	18,840%	21.166.630,97	-	21.166.630,97	19.999.151,00	-	-	-	1.167.479,97
Pedelombarda S.c.p.A.	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	80.000.000,00	20.000.000,00	60.000.000,00	-	24,000%	19.200.000,00	(14.400.000,00)	4.800.000,00	4.800.000,00	-	-	-	-
Pegaso S.c.r.l.	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	260.000,00	260.000,00	-	-	43,750%	113.750,00	-	113.750,00	113.750,00	-	-	-	-
S.A.C.E.S. S.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	26.000,00	(397.030,00)	-	(116.868,00)	37,000%	-	-	-	(146.901,10)	-	-	146.901,10	-
S.E.I.S. S.p.A.	Via P. Delitala, 11 - Cagliari - Italia	3.877.500,00	30.587.311,00	-	(728.338,00)	48,330%	1.996.958,07	-	1.996.958,07	14.782.847,41	-	-	-	(12.785.889,34)
SA.T. S.p.A.	Via Rimini, 27- Prato- Italia	19.126.000,00	16.818.292,00	-	1.814.148,00	35,000%	6.694.100,00	-	6.694.100,00	5.886.402,20	-	-	-	807.697,80
Tangenziale Seconda S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	45.398,00	1.083,00	-	42,730%	16.268,35	-	16.268,35	19.398,57	-	-	-	(3.130,22)
Totale 3) - imprese collegate							129.286.897,74	(53.260.764,00)	76.026.133,74	69.746.361,51	-	-	249.795,18	6.029.977,05

ALLEGATO 2 _ Elenco delle partecipazioni

al bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2012

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Carico	G)Quota Capitale non versata	H) Valore Netto di Bilancio	I) Quota di pertinenza P.Netto	L) Utili Distribuiti	M) Perdite ripianate	N) Quota di Accnto rischi Part.	O) Differenza
4 - Altre Partecipate														
C.F.C. S.c.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	45.900,00	46.481,12	-	-	0,010%	4,65	-	4,65	4,65	-	-	-	-
Co.Sa.Vi.D. S.c.r.l.	Carini - Contrada Foresta Z.I. - Palermo - Italia	25.500,00	22.351,00	-	-	0,010%	2,58	-	2,58	2,24	-	-	-	0,34
Consorzio Asse Sangro in liquidazione	Via della Fonte di Fauno, 2/ A bis - Roma - Italia	464.811,21	9,24	464.801,97	-	4,762%	22.133,87	(22.133,87)	-	0,44	-	-	-	(0,44)
Consorzio Centro Uno in Liquidazione	C.so Vittorio Emanuele, 130 - Napoli - Italia	154.937,07	28.750,00	-	-	2,000%	3.098,74	-	3.098,74	575,00	-	-	-	2.523,74
Consorzio Ferroviario Vesuviano	Via Argine, 425 - Napoli - Italia	153.000,00	154.937,07	-	-	0,004%	6,20	-	6,20	6,20	-	-	-	-
Consorzio Groupement Lesi-Dipenta	Via Indonesia, 100 - Roma - Italia	258.228,00	103.328,45	154.900,00	-	0,010%	41,32	(15,49)	25,83	10,33	-	-	-	15,50
Consorzio Malagrotta	Via di Malagrotta, 281 - Roma - Italia	2.840,51	-	-	-	0,001%	300,00	-	300,00	-	-	-	-	300,00
Consorzio TRA.DE.CL.V.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	155.535,00	155.535,00	-	-	17,727%	27.571,13	-	27.571,13	27.571,69	-	-	-	(0,56)
Consorzio Utenti Servizi Salaria Vallericca	Via Salaria, 2141 - Roma - Italia	-	-	-	-	0,001%	16.500,00	-	16.500,00	-	-	-	-	16.500,00
Copenhagen Metro Construction Group J.V. (COMET)	Refshaleoen, 147 P.O. Box 1920 - Copenhagen - Danimarca	-	(133.207.380,00)	-	(2.210.187,00)	15,000%	79,63	-	79,63	(19.981.107,00)	-	-	19.981.107,83	78,80
Fondazione Accademia Nazionale di S. Cecilia	Via Vittoria, 6 - Roma - Italia	-	-	-	-	0,001%	5.164,57	-	5.164,57	-	-	-	-	5.164,57
Fondazione Filarmonica Arturo Toscanini	Strada della Repubblica, 57 - Parma - Italia	-	-	-	-	0,001%	5.000,00	-	5.000,00	-	-	-	-	5.000,00
Fusaro S.C.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	10.200,00	10.329,00	-	-	0,010%	1,03	-	1,03	1,03	-	-	-	-
G.G.O. S.c.r.l. in liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	25.500,00	1.267,00	-	-	10,000%	126,70	-	126,70	126,70	-	-	-	-
Guida Editori S.r.l. in liquidazione	Via D. Morelli, 16/8 - Napoli - Italia	-	-	-	-	0,021%	5,16	-	5,16	-	-	-	-	5,16
ISV.E.UR. Istituto per lo Sviluppo Edilizio ed Urbanistico S.p.A.	Via Lungotevere de Cenci n°9 - Roma - Italia	2.500.000,00	4.938.134,00	-	-	0,919%	7.333,69	-	7.333,69	45.381,45	-	-	-	(38.047,76)
IGI - Istituto Grandi Infrastrutture	Via Ovidio, 32 - Roma - Italia	-	-	-	-	0,001%	51.645,69	-	51.645,69	-	-	-	-	51.645,69
Imprese Riunite Genova S.c.r.l. in liquidazione	Brigata Liguria, 1/18 - Genova - Italia	25.500,00	25.822,84	-	-	16,100%	4.157,48	-	4.157,48	4.157,48	-	-	-	-
Imprese Riunite Genova Seconda S.c.r.l. in liquidazione	Via Serra, 2/9 - Genova - Italia	25.000,00	(1.157.515,00)	-	(19.936,00)	16,100%	-	-	-	(186.359,92)	-	-	256.490,55	(70.130,64)
Italstrade CCCF JV Bucuresti S.r.l.	Gheorghe Manu, 20 Sector 1 - Bucarest - Romania	71,90	-	-	-	1,000%	29,24	-	29,24	-	-	-	-	29,24
M.N.6 S.C.r.l.	Via G.Ferraris n.101 - Napoli - Italia	51.000,00	51.000,00	-	-	1,000%	510,00	-	510,00	510,00	-	-	-	-
NO.VI.F.IN. Nova Via Festinat Industrias S.c.r.l.	Riviera di Chiaia, 72 - Napoli - Italia	10.329,14	10.329,14	-	-	0,010%	1,03	-	1,03	1,03	-	-	-	-
Pantano S.c.r.l.	Via Montello, 10 - Roma - Italia	40.800,00	41.316,55	-	-	10,000%	4.131,66	-	4.131,66	4.131,66	-	-	-	-
Pavimental S.p.A.	Piazza Ferdinando De Lucia, 15 - Roma - Italia	4.669.132,00	44.621.018,00	-	930.808,00	1,303%	62.007,09	-	62.007,09	581.411,86	-	-	-	(519.404,77)
Skiarea Valchiavenna S.p.A.	Via del Crotto, 52 - Campodolcino - Italia	8.118.182,00	11.198.977,00	1.033,00	-	0,227%	17.838,66	-	17.838,66	25.421,68	-	-	-	(7.583,02)
Sociedad Concesionaria BASSA.	Santiago del Cile - Cile	12.699.044,46	12.699.044,46	-	-	0,100%	12.827,32	-	12.827,32	12.699,04	-	-	-	128,28
Teheran Laviran		-	-	-	-	16,500%	40,36	-	40,36	-	-	-	-	40,36
Totale 4) - altre partecipate							240.557,80	(22.149,36)	218.408,44	(19.465.454,44)	-	-	20.237.598,38	(553.735,51)
Totale generale							470.647.748,48	(114.606.784,41)	356.040.964,07	343.168.163,99	(7.735.143,00)	-	67.500.792,87	(46.892.849,80)

Allegato n°3 Informazioni Movimenti Partecipazioni

Imprese		Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2011*	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2012*	% Diretta	% Indiretta	% Totale
1 - Imprese Controllate												
3E System Srl	Via del Tappezziere, 4 - Bologna - Italia	EUR	50.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	100,000%	100,000%
A.I.2 Società a responsabilità limitata	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	100.000.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	71,750%	71,750%
AR.GI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	35.000.000,00	350.000,00	-	13.249.125,00	-	-	13.249.125,00	99,990%	0,000%	99,990%
AS. M. S.c.r.l.	Via Raffade Morghen, 36 - Napoli - Italia	EUR	10.000,00	-	-	7.591,00	-	-	7.591,00	75,910%	0,000%	75,910%
Astaldi Algeria - E.n.r.l.	25 Cité Mohamed Hadj Ahmed Hydra wilaya d'Alger - Algeri - Algeria	DZD	50.000.000,00	-	-	564.090,24	-	-	564.090,24	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi Arabia Ltd.	P.O. Box 58139 - Riad - Saudi Arabia	SAR	5.000.000,00	5.000,00	3.000,00	-	-	-	-	99,900%	0,100%	100,000%
Astaldi Bulgaria LTD	67 Tsanko Tserkovski Str., Entrance V, 4 floor - Sofia - Bulgaria	BGN	5.000,00	-	-	2.556,50	-	-	2.556,50	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi Canada Inc	4001 Rue Saint-Antoine O Montreal-Quebec- Canada	CAD	20.000,00	-	-	-	15.243,90	-	15.243,90	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi Concessioni S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	0,00	-	-	83.000.000,00	108.880.888,47	-	191.880.888,47	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi Construction Corporation	8220 State Road 85 Davis - Florida - U.S.A.	US\$	66.005.000,00	2.000,00	2.000,00	13.574.363,00	-	-	13.574.363,00	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi de Venezuela C.A.	C.C. C.T. 1ra Etapa Pao 6 OE 620 - Caracas - Venezuela	VEB	110.300.000,00	110.300,00	110.083,00	1.297.205,29	-	-	1.297.205,29	99,803%	0,000%	99,803%
Astaldi International Inc.	Bank of Liberia Building P.O. Box 660 - Monrovia - Liberia	US\$	3.000.000,00	300.000,00	276.000,00	1.329.229,42	-	-	1.329.229,42	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi International Ltd.	34-36 Gray's Inn Road - Londra - Regno Unito	GBP	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.878.586,00	-	(21.724,00)	2.856.862,00	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi-Astaldi International J.V.	R. Armando Tivane, 466 - Matola Maputo - Mozambico	US\$	10.000,00	-	-	-	-	-	-	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi-Max Bogd-CCCC JV S.r.l.	Str.Carel Davila n°70 - Bucarest - Romania	EUR	10.000,00	-	-	-	-	-	-	66,000%	0,000%	66,000%
ASTALBROM S.A.	Varanta Nord, 1 - Calarasi - Romania	Ron	3.809.898,00	1.523.959,00	1.518.055,00	2.206.939,88	2.038,06	-	2.208.977,94	99,613%	0,000%	99,613%
Atatur Construction and Trade A.S.	Aydinpinar Cad. Kucukdemirmerket Koyu - Ankara - Turchia	TRY	3.000.000,00	300.000,00	269.904,00	1.522.380,12	-	(553.751,34)	968.628,78	89,968%	10,011%	99,979%
Bielle Impianti S.c.a.r.l.	Viale Lincoln 84/A - Bologna - Italia	EUR	100.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	75,000%	75,000%
Bussentuna S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	-	-	-	-	-	-	78,800%	0,000%	78,800%
C.O.M.E.S. in liquidazione S.C.r.l.	Via G.V.Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	20.000,00	-	-	11.000,00	-	-	11.000,00	55,000%	0,000%	55,000%
Cachapof Inversiones Limitada	Avenida Apoquindo 3846, oficinas 1101 y 1102 - Santiago - Cile	USD	63.712.990,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	100,000%	100,000%
CO.ME.N.A. S.c.r.l. in liquidazione	Via Cappella Vecchia, 8 - Napoli - Italia	EUR	20.658,00	-	-	14.549,62	-	-	14.549,62	70,432%	0,000%	70,432%
COMERI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	35.000.000,00	350.000,00	-	10.044.568,41	-	-	10.044.568,41	99,990%	0,000%	99,990%
CO.VA. S.c.r.l.	Via del Tappezziere, 4 - Bologna - Italia	EUR	10.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	60,000%	60,000%
Comercio Rio Palca	Avenida Camino Real 390, Torre Central Oficina 810, San Isidro - Lima - Perù	PEN	0,00	-	-	-	-	-	-	60,000%	0,000%	60,000%
Comorzio Stabile Busi	Via del Tappezziere, 4 - Bologna - Italia	EUR	100.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	95,000%	95,000%
Constructora Astaldi Cachapof Limitada	Avenida El Condor 844, Oficina 401, Ciudad Empresarial, Huechuraba - Santiago - Cile	CLP	10.000.000,00	-	-	12.302,46	0,01	(12.302,47)	-	99,900%	0,000%	99,900%
Euroad S.r.l. In liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	15.300,00	-	-	-	-	-	-	100,000%	0,000%	100,000%
Forum S.c.r.l. In liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	-	-	41.177,25	-	-	41.177,25	79,989%	0,000%	79,989%
Giarbi Linca S.c.a.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.000,00	-	-	6.000,00	-	-	6.000,00	100,000%	0,000%	100,000%
Groupement de Raccourcement de la Station d'El Hamma (I.R.S.H.)	25 Rue Mohamed Hadj Ahmed Hydra - Algeri - Algeria	DZD	0,00	-	-	-	-	-	-	72,000%	28,000%	100,000%
Infralegra Progetto S.p.A.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	500.000,00	50.000,00	25.500,00	204.000,00	-	-	204.000,00	51,000%	0,000%	51,000%
Inversiones Asimco Limitada	Avenida Apoquindo 3846, oficinas 1101 y 1102 - Santiago - Cile	USD	40.633.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	100,000%	100,000%
Italstrade CCCC JV Romis S.r.l.	Piata Pache Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	LEI	5.400.000.000,00	-	-	340.546,89	-	(18.798,09)	321.748,80	51,000%	0,000%	51,000%
Italstrade IS S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	232.200,00	45.000,00	-	22.593.993,00	-	(5.282.763,00)	17.311.230,00	100,000%	0,000%	100,000%
Italstrade Somat JV Romero S.r.l.	Str. Cap. Av. A. Serbanescu, 49 Sector 1 - Bucarest - Romania	LEI	22.000.000,00	-	-	16.356,72	-	(16.356,72)	-	51,000%	0,000%	51,000%
Mosima Stadio S.c.r.l. in liquidazione	Via Adige, 19 - Milano - Italia	EUR	45.900,00	-	-	46.287,71	-	-	46.287,71	100,000%	0,000%	100,000%
Mondial Mitas - Inedrem Havallaman Uslulararasi Terminal Idetmescligi Ve Yatirim A.S.	Kizilirmaci Sokak, 38/4, Gaziosmanpasa, Cankaya - Ankara - Turchia	TRY	37.518.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	92,850%	92,850%
Mormanno S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	-	-	3.363,30	-	(1.139,85)	2.223,45	74,990%	0,000%	74,990%
nHI Elektrik Elektromekanik Testat Insaat Sanayi Ve Ticaret L.S.	Imoni Caddesi Devres Han No.50 Kat.1 Gumussuyu Beyoglu - Istanbul - Turchia	TRY	200.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	100,000%	100,000%
nHI S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	1.000.000,00	-	-	1.000.000,00	-	-	1.000.000,00	100,000%	0,000%	100,000%
Ospedale del Mare S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	-	-	50.000,00	-	-	50.000,00	100,000%	0,000%	100,000%
Partenopea Finanza di Progetto S.C.p.A.	Via della Metamorfosi s.n.c. - Napoli - Italia	EUR	9.300.000,00	9.300.000,00	9.299.070,00	9.224.041,50	-	-	9.224.041,50	99,990%	0,000%	99,990%
Portovesme S.c.r.l. in liquidazione	Via Adige, 19 - Milano - Italia	EUR	25.500,00	-	-	25.753,28	-	-	25.753,28	99,980%	0,000%	99,980%
Quattro Venti S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	-	-	30.987,41	-	-	30.987,41	60,000%	0,000%	60,000%
Redo-Association Momentanice	Av. De la Justice, 1257 - Kinshasa - Rep. Dem. del Congo	ZRZ	50.000,00	-	-	29.487,06	-	-	29.487,06	75,000%	25,000%	100,000%
Romaiport S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	500.000,00	-	-	1.366.794,32	-	-	1.366.794,32	99,263%	0,000%	99,263%
Romstrade S.r.l.	Piata Pache Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	LEI	10.000.000.000,00	-	-	-	-	-	-	51,000%	0,000%	51,000%
S. Filippo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	-	-	-	-	-	-	80,000%	0,000%	80,000%
S.P.T. - Società Passante Torino S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	-	-	37.000,00	-	-	37.000,00	74,000%	0,000%	74,000%
Sartori Tecnologie Industriali S.r.l.	Via Bettolo, 17 - Brindisi - Italia	EUR	1.000.000,00	-	-	400.000,00	-	-	400.000,00	100,000%	0,000%	100,000%
Scuola Carabinieri S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	-	-	30.700,00	-	-	30.700,00	61,400%	0,000%	61,400%
Scac S.p.a.r.l. in liquidazione	Avenue des Fleurs - Kinshasa/Gombe - Rep.Dem. del Congo	ZRZ	200.000.000,00	180.565,00	-	1,17	-	(1,17)	-	100,000%	0,000%	100,000%
SIRJO Società Consortile per Azioni	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	30.000.000,00	-	-	-	4.500.000,00	-	4.500.000,00	60,000%	0,000%	60,000%
Stea Dora Quattro S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	-	-	46.481,12	-	-	46.481,12	90,000%	0,000%	90,000%
T.E.Q. Construction Enterprise Inc.	4001 Saint Antoine Ouest - Montreal - Quebec - Canada	CAD	323,00	323,00	-	-	-	-	-	0,000%	100,000%	100,000%
Tione 2008 Srl	Via del Tappezziere, 4 - Bologna - Italia	EUR	100.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	80,000%	80,000%
Tolredo S.c.r.l.	Via Morghen, 36 - Napoli - Italia	EUR	50.000,00	-	-	45.197,00	-	-	45.197,00	90,394%	0,000%	90,394%
Valle Aconcagua S.A.	Calle Badajoz 130, Oficina 1501, Comuna La Condes, Santiago - Cile	CLP	5.000.000.000,00	5.000.000,00	-	-	-	-	-	0,000%	55,000%	55,000%
Totale 1) - Imprese Controllate						165.252.654,67	113.398.170,44	(5.986.836,64)	272.743.988,47			

Allegato n°3 Informazioni Movimenti Partecipazioni

Imprese	Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2011*	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2012*	% Diretta	% Indiretta	% Totale
2 - Imprese a Controllo Congiunto											
Ankara Etilk Hastane Salik Hizmetleri Isletme Yatirim A.S.	TRY	15.000.000,00	15.000,00	750,00	-	77.239,96	-	77.239,96	5,000%	46,000%	51,000%
Astaldi - Ozkar JV	EUR	0,00	-	-	-	-	-	-	51,000%	0,000%	51,000%
Astaldi - UTI - Romairport Joint Venture	RON	0,00	-	-	-	-	-	-	49,000%	30,000%	79,000%
Astaldi Bayindir J.V.	TRY	0,00	-	-	-	-	-	-	50,000%	0,000%	50,000%
Avola S.r.l. in liquidazione	EUR	10.200,00	-	-	-	-	-	-	50,000%	0,000%	50,000%
Avrasya Metro Grubu Srl	EUR	10.000,00	-	-	4.200,00	-	-	4.200,00	42,000%	0,000%	42,000%
C.F.M. S.r.l. in liquidazione	EUR	40.800,00	-	-	20.658,28	-	-	20.658,28	50,000%	0,000%	50,000%
CO.SAT S.r.l.	EUR	10.000,00	-	-	5.000,00	-	-	5.000,00	50,000%	0,000%	50,000%
Colli Albani S.r.l. in liquidazione	EUR	25.500,00	-	-	-	-	-	-	60,000%	0,000%	60,000%
Cons Impianti Scdl	EUR	10.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	50,000%	50,000%
Comercio Rao Mantaro	EUR	0,00	-	-	-	-	-	-	50,000%	0,000%	50,000%
Comercio Rao Urubamba	EUR	0,00	-	-	-	-	-	-	40,000%	0,000%	40,000%
Comercio A.F.T. Kramis	EUR	100.000,00	-	-	49.995,00	-	-	49.995,00	49,995%	0,000%	49,995%
Comorzio Dipenta S.p.A. - Ugo Vitolo in liquidazione	EUR	2.582,00	-	-	-	-	-	-	50,000%	0,000%	50,000%
Comorzio Ferrofil in liquidazione	EUR	30.987,00	-	-	20.658,28	-	-	20.658,28	66,666%	0,000%	66,666%
Comorzio GliR in liquidazione	EUR	2.582,00	-	-	1.291,14	-	-	1.291,14	50,000%	0,000%	50,000%
IC Ictas-Astaldi Insaat A.S.	TRY	2.000.000,00	-	-	113.111,94	-	-	113.111,94	50,000%	0,000%	50,000%
ICA Astaldi-IC Ictas WISD Insaat A.S.	TRY	2.000.000,00	-	-	-	97.989,26	-	97.989,26	50,000%	0,000%	50,000%
Infratlegrea S.r.l. in liquidazione	EUR	46.600,00	-	-	23.300,00	-	-	23.300,00	50,000%	0,000%	50,000%
M.O.MES S.r.l.	EUR	10.000,00	-	-	5.500,00	-	-	5.500,00	55,000%	0,000%	55,000%
Metro Blu S.r.l.	EUR	10.000,00	-	-	-	2.500,00	-	2.500,00	50,000%	0,000%	50,000%
Metro Brescia S.r.l. (MB-S.r.l.)	EUR	500.000,00	-	-	250.000,00	-	-	250.000,00	50,000%	0,000%	50,000%
Monte Vesuvio S.r.l. in liquidazione	EUR	45.900,00	-	-	-	-	-	-	50,000%	0,000%	50,000%
Piana di Licata S.r.l. in liquidazione	EUR	10.200,00	-	-	-	-	-	-	43,750%	0,000%	43,750%
Pont Ventoux S.r.l. in liquidazione	EUR	51.000,00	-	-	23.240,56	-	-	23.240,56	56,250%	0,000%	56,250%
Principe Amedeo S.r.l. in liquidazione	EUR	10.200,00	-	-	-	-	2.749,00	2.749,00	50,000%	0,000%	50,000%
S. Leonardo S.r.l. in liquidazione	EUR	10.200,00	-	-	-	-	-	-	51,000%	0,000%	51,000%
Sharaf - Astaldi LLC	AED	3.000.000,00	-	-	-	-	-	-	49,000%	0,000%	49,000%
Veneta Sanitaria Finanza di Progetto S.p.A. - V.S.F.P. S.p.A.	EUR	20.500.000,00	205.000,00	63.550,00	6.355.000,00	-	-	6.355.000,00	31,000%	3,500%	34,500%
Viadotti di Courmayeur S.r.l. in liquidazione	EUR	10.200,00	-	-	3.718,49	-	(3.718,49)	-	66,670%	0,000%	66,670%
Totale 2) - Imprese a Controllo Congiunto					6.875.673,69	177.729,22	(969,49)	7.852.433,42			

Allegato n°3 Informazioni Movimenti Partecipazioni

Imprese		Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2011*	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2012*	% Diretta	% Indiretta	% Totale
3 - Imprese Collegate												
Adduttore Ponte Barca S.r.l. in liquidazione	Via di Pietralata, 140 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	-	-	11.308,86	-	-	11.308,86	24,330%	0,000%	24,330%
Association en participation SEP Astaldi-Somatra-Bredov	Tunisia	TSD	0,00	-	-	-	-	-	-	40,000%	0,000%	40,000%
Autostrada Nogara Mare Adriatico SpA	Via Flavio Gioia, 71 Verona - Italia	EUR	120.000,00	120.000,00	12.000,00	12.000,00	-	-	12.000,00	10,000%	13,000%	23,000%
Biomedica Scrl	Via delle Violette, 12 Z.I. - Modugno (BA) - Italia	EUR	10.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	44,900%	44,900%
Blufi I S.r.l. In liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	EUR	25.823,00	-	-	-	-	-	-	32,000%	0,000%	32,000%
Consorcio Astaldi-ICE	Av. Libertador Bolívar, 1842 - Cochabamba - Bolivia	BOB	0,00	-	-	-	-	-	-	50,000%	0,000%	50,000%
Consorcio Grupo Contuy - Proyectos y Obras de Ferrocarriles	Avenida Andres Bello, Ed. Atlantic Piso 7, Of. 1-7 - Venezuela	US\$	40.000,00	-	-	109.617,98	-	-	109.617,98	28,300%	0,000%	28,300%
Consorzio A.E.T. in liquidazione	CCCC T. Ira Etapa Piso 6 Of. 620 Chuao - Caracas - Venezuela	VEB	0,00	-	-	-	-	-	-	32,330%	0,000%	32,330%
Consorzio C.I.R.C. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	46.481,00	-	-	15.493,71	-	-	15.493,71	33,330%	0,000%	33,330%
Consorzio Consarno	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	-	-	12.911,42	-	-	12.911,42	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Consavia S.c.n.c. in liquidazione	Via Napoli, 329 - Castellammare di Stabia (NA) - Italia	EUR	20.658,00	-	-	5.164,57	-	-	5.164,57	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Europeo Armamento Alta Velocità - C.E.A.A.V.	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	EUR	20.658,00	-	-	5.164,57	-	-	5.164,57	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Inicar Due	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	206.583,00	-	-	51.645,69	-	-	51.645,69	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Inicar Uno	Via F. Tovaglieri, 413 - Roma - Italia	EUR	510.000,00	-	-	170.379,13	-	-	170.379,13	37,490%	0,000%	37,490%
Consorzio Ital.Co.Cer.	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	EUR	520.000,00	-	-	123.949,66	-	-	123.949,66	27,910%	0,000%	27,910%
Consorzio Italcementi	Via Giovanni da Procida, 36 - Roma - Italia	EUR	51.600,00	-	-	15.493,71	-	-	15.493,71	30,000%	0,000%	30,000%
Consorzio Italcementi	Via Salina, 1039 - Roma - Italia	EUR	77.450,00	-	-	19.367,13	-	-	19.367,13	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Metrofer in liquidazione	Via Salina, 1033 - Roma - Italia	EUR	25.823,00	-	-	8.607,62	-	-	8.607,62	33,320%	0,000%	33,320%
Consorzio MM4 (CMM4)	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	EUR	200.000,00	-	-	-	62.100,00	-	62.100,00	31,050%	0,000%	31,050%
Consorzio Novocen in liquidazione	Via Orazio, 143 - Napoli - Italia	EUR	51.640,00	-	-	-	-	-	-	40,760%	0,000%	40,760%
Consorzio Pedalombarda 2	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	Eur	10.000,00	-	-	1.796,00	-	-	1.796,00	17,960%	0,000%	17,960%
Consorzio Ponte Stretto di Messina in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	100.000,00	-	-	24.740,00	-	-	24.740,00	51,970%	0,000%	51,970%
Consorzio Qalat	Corso Carlo Marx, 19 - Misterbianco (CT) - Italia	EUR	10.327,00	-	-	-	-	-	-	40,000%	0,000%	40,000%
Diga di Blufi S.r.l. in liquidazione	Corso Veracelli, 9 - Milano - Italia	EUR	45.900,00	-	-	23.240,56	-	-	23.240,56	50,000%	0,000%	50,000%
Ecosarno S.r.l.	Viale Italia,1 - Sesto S. Giovanni (MI) - Italia	EUR	50.490,00	-	-	17.043,08	-	-	17.043,08	33,334%	0,000%	33,334%
Fosco Cama S.r.l. in liquidazione	Corso Veracelli, 9 - Milano - Italia	EUR	25.500,00	-	-	-	-	-	-	32,000%	0,000%	32,000%
FSC S.r.l. in liquidazione	Via Scapacchiò, 41 - Selvazzano Dentro (PD) - Italia	EUR	3.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	30,000%	30,000%
GEL - Grupo Empresas Italianas	C.C.C. Tamanaco Ira Etapa, Piso 6, Oficina 620, Chuao - Caracas - Venezuela	VEB	2.000.100.000,00	-	-	654.883,46	-	-	654.883,46	33,335%	0,000%	33,335%
Groupement Eurolep	Shiffhandesstrasse, 35 - Aaram 5000 - Svizzera	CHF	100.000,00	-	-	8.087,51	-	-	8.087,51	22,000%	0,000%	22,000%
Groupement Italigas	Angle Boulevard de la Resistance et Rue de Puissessaux - Casablanca - Marocco	MAD	207.014.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	40,000%	40,000%
Italsagi Sp. Zo. O.	Ul. Powstancow - Katowice - Polonia	PLN	100.000.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	34,000%	34,000%
M.N. Metropolitana di Napoli S.p.A.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	EUR	3.655.397,00	7.310.794,00	1.653.725,00	3.298.708,14	-	-	3.298.708,14	22,620%	0,000%	22,620%
Metro 5 Lilla S.r.l.	Via Adige, 19 - Milano - Italia	EUR	20.000.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	100,000%	100,000%
Metro 5 S.p.A.	Via Adige, 19 - Milano - Italia	EUR	50.000.000,00	500.000,00	193.500,00	15.500.000,00	8.277.100,00	-	23.777.100,00	38,700%	0,000%	38,700%
METRO C S.p.a.	Via di Torre Spaccata, 172 - Roma - Italia	EUR	150.000.000,00	1.500.000,00	517.500,00	12.771.133,76	-	-	12.771.133,76	34,500%	0,000%	34,500%
Metronova S.r.l.	Via IV Novembre snc -Splanata Acquasola - 16121 Genova - Italia	EUR	25.500,00	-	-	5.055,48	-	-	5.055,48	21,810%	0,000%	21,810%
Mose-Treporti S.r.l.	Via C Battisti n°2 - Venezia - Mestre - Italia	EUR	10.000,00	-	-	3.500,00	-	-	3.500,00	35,000%	0,000%	35,000%
N.P.F. - Nuovo Polo Fieristico S.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	40.000,00	-	-	20.000,00	-	-	20.000,00	50,000%	0,000%	50,000%
Nova Metro S.r.l. in liquidazione	Via Montello, 10 - Roma - Italia	EUR	40.800,00	-	-	9.934,31	-	-	9.934,31	24,100%	0,000%	24,100%
Otoyol Yatirim Ve Isletme A.S.	Bugday Sokak n. 9, Kavakdere, Cankaya - Ankara - Turchia	TRY	250.000.000,00	-	-	13.236.320,57	7.930.310,40	-	21.166.630,97	18,840%	0,000%	18,840%
Pacific Hydro Chacayes	9th floor, Isidora Goyenechea Avenue, Santiago - Cile -	USD	50.603.340,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	27,350%	27,350%
Pedalombarda S.p.A.	Via dei Missaglia, 97 - Milano - Italia	EUR	80.000.000,00	80.000.000,00	19.200.000,00	4.800.000,00	-	-	4.800.000,00	24,000%	0,000%	24,000%
Pegaso S.r.l.	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	EUR	260.000,00	-	-	113.750,00	-	-	113.750,00	43,750%	0,000%	43,750%
S.A.C.E.S. S.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	26.000,00	-	-	-	-	-	-	37,000%	0,000%	37,000%
S.E.I.S. S.p.A.	Via P. Dehida, 11 - Cagliari - Italia	EUR	3.877.500,00	750.000,00	362.475,00	1.872.156,26	124.801,81	-	1.996.958,07	48,330%	0,000%	48,330%
SAT S.p.A.	Via Rimini, 27-Prato - Italia	EUR	19.126.000,00	191.260,00	66.941,00	875.000,00	5.819.100,00	-	6.694.100,00	35,000%	0,000%	35,000%
Tangenziale Seconda S.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	-	-	16.268,35	-	-	16.268,35	42,730%	0,000%	42,730%
TME - Busi Scrl in liquid.	Via del Molo, 3 - La Spezia - Italia	EUR	12.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	25,000%	25,000%
Totale 3) - Imprese Collegate						53.812.721,53	22.213.412,21	-	76.026.133,74			

Allegato n°3 Informazioni Movimenti Partecipazioni

Imprese		Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2011*	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2012*	% Diretta	% Indiretta	% Totale
4 - Altre Partecipate												
A4 Holding S.p.A.	Via Flavio Gioia, 71 - Verona - Italia	EUR	127.484.421,00	1.763.270,00	263.829,00	-	-	-	-	0,000%	14,960%	14,960%
Agua de San Pedro S.A. de C.V.	Barrio Las Palmas entre 20 y 27 calle, 3a avenida - San Pedro Sula - Honduras	HNL	100.000.000,00	-	14.700.000,00	-	-	-	-	0,000%	15,000%	15,000%
Area Bersaglio S.r.l.	Via G. Deviotofrancesco, 31 - Bari - Italia	EUR	1.000.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	0,001%	0,001%
C.F.C. S.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	45.900,00	-	-	4,65	-	-	4,65	0,010%	0,000%	0,010%
C.I.T.I.E. Soc. coop.	Viale Lincoln, 84/A - Bologna - Italia	EUR	0,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	0,480%	0,480%
Co.Sa.V.I.D. S.r.l.	Carini - Contrada Foresta Z.I. - Palermo - Italia	EUR	25.500,00	-	-	2,58	-	-	2,58	0,010%	0,000%	0,010%
Consorzio Asse Sangro in liquidazione	Via della Fonte di Fauno, 2/A bis - Roma - Italia	EUR	464.811,00	-	-	-	-	-	-	4,762%	0,000%	4,762%
Consorzio Centro Uno in liquidazione	C.so Vittorio Emanuele, 130 - Napoli - Italia	EUR	154.937,00	-	-	3.098,74	-	-	3.098,74	2,000%	0,000%	2,000%
Consorzio Coma	Via C. Pisacane, 2 - Carpi (MO) - Italia	EUR	1.500.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	2,910%	2,910%
Consorzio Cubo	Via G. Deviotofrancesco, 31 - Bari - Italia	EUR	0,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	0,000%	0,000%
Consorzio Ferroviario Vesuviano	Via Argine, 425 - Napoli - Italia	EUR	153.000,00	-	-	6,20	-	-	6,20	0,004%	0,000%	0,004%
Consorzio Groupement Lesi-Dipenta	Via Indonesi, 100 - Roma - Italia	EUR	258.228,00	-	-	25,83	-	-	25,83	0,010%	0,000%	0,010%
Consorzio Italia Costruttori	Corso di Porta Romana, 6 - Milano - Italia	EUR	120.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	16,700%	16,700%
Consorzio Malagrotta	Via di Malagrotta, 281 - Roma - Italia	EUR	2.841,00	-	-	300,00	-	-	300,00	0,001%	0,000%	0,001%
Consorzio TR.A.D.E.C.I.V.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	EUR	154.937,00	-	-	27.571,13	-	-	27.571,13	17,727%	0,000%	17,727%
Consorzio Utenti Servizi Salaria Vallerica	Via Salaria, 2141 - Roma - Italia	EUR	0,00	-	-	16.500,00	-	-	16.500,00	0,001%	0,000%	0,001%
Copenhagen Metro Construction Group J.V. (COMET)	Refshaleoen, 147 P.O. Box 1920 - Copenhagen - Danimarca	DKK	0,00	-	-	79,63	-	-	79,63	15,000%	0,000%	15,000%
Costruttori Romani Riuniti Grandi Opere S.p.A.	Via P. Stanislao Mancini, 2 - Roma - Italia	EUR	5.164.568,00	400,00	2,00	33.220,06	-	(33.220,06)	-	1,000%	0,000%	1,000%
Fondazione Accademia Nazionale di S. Cecilia	Via Vittoria, 6 - Roma - Italia	EUR	0,00	-	-	5.164,57	-	-	5.164,57	0,001%	0,000%	0,001%
Fondazione Filarmonica Arturo Toscanini	Strada della Repubblica, 57 - Parma - Italia	EUR	0,00	-	-	5.000,00	-	-	5.000,00	0,001%	0,000%	0,001%
Fusaro S.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	10.200,00	-	-	1,03	-	-	1,03	0,010%	0,000%	0,010%
G.G.O. S.r.l. in liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	EUR	25.500,00	-	-	126,70	-	-	126,70	10,000%	0,000%	10,000%
Guida Editori S.r.l. in liquidazione	Via D. Morelli, 16/8 - Napoli - Italia	EUR	0,00	-	-	5,16	-	-	5,16	0,021%	0,000%	0,021%
LSV.E.U.R. Istituto per lo Sviluppo Edilizio ed Urbanistico S.p.A.	Via Luogotevere di Cenci n°9 - Roma - Italia	EUR	2.500.000,00	2.500,00	5,00	7.333,69	-	-	7.333,69	0,919%	0,000%	0,919%
Kil - Istituto Grandi Infrastrutture	Via Oddio, 32 - Roma - Italia	EUR	0,00	-	-	51.645,69	-	-	51.645,69	0,001%	0,000%	0,001%
Imprese Riunite Genova S.r.l. in liquidazione	Brigata Liguria, 1/18 - Genova - Italia	EUR	25.500,00	-	-	4.157,48	-	-	4.157,48	16,100%	0,000%	16,100%
Imprese Riunite Genova Seconda S.r.l. in liquidazione	Via Serra, 2/9 - Genova - Italia	EUR	25.000,00	-	-	-	-	-	-	16,100%	0,000%	16,100%
Italcstrade C.C.C.F.I.V. Bucuresti S.r.l.	Gheorghe Mama, 20 Sector 1 - Bucarest - Romania	LEI	2.000.000,00	-	-	29,24	-	-	29,24	1,000%	0,000%	1,000%
M.N.G.S.C.r.l.	Via G.Ferraris n.101 - Napoli - Italia	EUR	51.000,00	-	-	510,00	-	-	510,00	1,000%	0,000%	1,000%
NOVLFIN.Nova Via Festinat Industries S.r.l.	Riviera di Chiaia, 72 - Napoli - Italia	EUR	10.329,00	-	-	1,03	-	-	1,03	0,010%	0,000%	0,010%
Pantano S.r.l.	Via Montello, 10 - Roma - Italia	EUR	40.800,00	-	-	4.131,66	-	-	4.131,66	10,000%	0,000%	10,000%
Parimental S.p.A.	Piazza Ferdinando De Lucia, 15 - Roma - Italia	EUR	4.669.132,00	35.916.399,00	468.029,00	62.007,09	-	-	62.007,09	1,303%	0,000%	1,303%
Prog. Este S.p.A.	Via C. Pisacane, 2 - Carpi (MO) - Italia	EUR	13.250.000,00	-	-	-	-	-	-	0,000%	5,040%	5,040%
Roma Lido S.r.l. in liquidazione	Via Anna Maria Adorni, 1 - Parma - Italia	EUR	10.200,00	-	-	1.974,41	-	(1.974,41)	-	19,115%	0,000%	19,115%
Skiares Valchiavenna S.p.A.	Via del Crotto, 52 - Campodolcino - Italia	EUR	8.118.182,00	3.146.582,00	7.143,00	17.838,66	-	-	17.838,66	0,227%	0,000%	0,227%
Sociedad Concesionaria BAS S.A.	Santiago del Chile - Chile	CLP	8.876.340.000,00	990,00	169,00	12.827,32	-	-	12.827,32	0,100%	0,000%	0,100%
Tehran Laviran			0,00	-	-	40,36	-	-	40,36	16,500%	0,000%	16,500%
Yellow River Contractors	P.O. Box 073 - Luoyang - Rep. Pop. Cinese	US\$	999.336,00	-	-	361.280,50	-	(361.280,50)	-	14,000%	0,000%	14,000%
Totale 4) -Altre Partecipate						614.883,41	-	(396.474,97)	218.408,44			
Totale Generale						226.555.933,30	135.789.311,87	(6.304.281,10)	356.040.964,07			